
 1 

FERROTRAMVIARIA S.p.A. 

Ferrovie del Nord Barese 

Sede legale P.zza Winckelmann, 12 – 00162 – Roma 

Direzione Generale Trasporto Piazza A. Moro n. 50/B – 70122 Bari 

Appalto di lavori – Avviso di aggiudicazione – Settori speciali 

Procedura negoziata, ex art. 122, comma 7, D.Lgs. 163/2006 s.m.i., per l’aggiudicazione ppalto 

di lavori concernenti l’adeguamento della Trazione Elettrica sulla tratta Terlizzi – Ruvo della 

ferrovia Bari - Barletta, mediante utilizzo dei sistemi di qualificazione istituiti da RFI S.p.A., 

ai sensi dell’art. 232, comma 8, D.Lgs. 163/2006 s.m.i. 

Codice CUP: H11E14000520008     Codice CIG: 6356503038 

Si rende noto che la Ferrotramviaria S.p.A., con atto prot. 6594/15/P del 18/09/2015, a firma del 

Presidente del Consiglio di Amministrazione, Sig.ra Gloria Pasquini, ha aggiudicato in via 

definitiva ed efficace l’appalto in epigrafe alla società HI.TEC. ITALIA S.r.l. (C.F./P. 

05268581005), con sede in Roma, Viale Giorgio Morandi n. 199. 

Alla gara di che trattasi sono state invitate le seguenti società: 

- Alpiq Enertrans S.p.A 

- Alstom Ferroviaria S.p.A 

- G.C.F. Generale Costruzioni Ferroviarie S.p.A 

- Psc Ferroviaria S.p.A. 

-  Salcef S.p.A 

- Tuzi Costruzioni S.r.l. 

- Esim S.r.l 

- Elfer S.r.l. 

- Hi.Tec. Italia S.r.l. 

- T.E.M.A. S.r.l. 

Hanno presentato offerta le seguenti società:  

- Psc Ferroviaria S.p.A 

- G.C.F. Generale Costruzioni Ferroviarie S.p.A. 

- Hi.Tec. Italia S.r.l. 



 2 

- Esim S.r.l. 

- T.E.M.A. S.r.l. 

Per l’effetto dell’offerta risultata aggiudicataria, il valore finale complessivo dell’appalto è pari a € 

320.985,91 (euro trecentoventimilanovecentottantacinque/91), al netto del ribasso offerto pari al 

27%, di cui € 306.612,59 (euro trecentoseimilaseicentododici/59) per l’esecuzione lavori ed € 

14.373,32 (euro quattordicimilatrecentosettantre/32) per oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso, il tutto oltre IVA. 

Roma, 05/11/2015 

         Il Responsabile del Procedimento 

  F.to Ing. Pio Fabietti 


